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Bierutów, dnia 29.10.2019 r. 
IR. 2710.12.3.2019.AK 

 
Zapytanie nr 1 z odp. 
 
Miasto i Gmina Bierutów podaje odpowiedź na zadane pytanie: 

 
1. Zamawiający w rozdziale II., pkt. 2.9.2, ppkt g) SIWZ wskazuje obowiązek odbioru 

odpadów wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości dwa razy do roku. 
Prosimy o podanie informacji ile razy ma się odbyć zbiórka podczas półrocznego czasu 
obowiązywania umowy. 

 
odp.  Zamawiający wymaga, aby odbiór odpadów wielkogabarytowych w okresie objętym 

zamówieniem odbył się 1 raz.  
 
2. Czy podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych należy zbierać opony ciągnikowe, 

opony z ciężarówek, itp. większe od opon z samochodów osobowych?  

odp.  Podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych wykonawca winien odbierać opony 

samochodowe. 

3. W rozdz. II pkt. 2.14 SIWZ pojawił się zapis o obowiązku dostarczenia przez 
Wykonawcę właścicielom nieruchomości zamieszkałych naklejki na pojemnik, 
informującej na jaką frakcję jest przeznaczony. Prosimy o doprecyzowanie o jaką 
naklejkę chodzi (na który odpad, jakie informacje powinna zawierać) oraz czy ma być 
dostarczona bezpośrednio na każdą nieruchomość czy według zgłaszanego 
zapotrzebowania lub do Urzędu? 

 
odp. Wykonawca winien dostarczyć naklejki na pojemniki do zbierania odpadów 

zmieszanych oraz odpadów bio. Wykonawca naklejki dostarczy bezpośrednio 
każdemu właścicielowi nieruchomości. Naklejki winny zawierać jedynie informację 
na jaki odpad jest przeznaczony pojemnik, aby ułatwić  wykonywanie zadań dot. 
odbioru odpadów przez Wykonawcę.  

 
4. Zapis SIWZ rozdz. II, pkt. 2.15, mówiący o konieczności umożliwienia zakupu lub 

dzierżawy pojemników mieszkańcom Miasta i Gminy Bierutów, nakłada na 
Wykonawcę obowiązek oznakowania tych pojemników danymi umożliwiającymi 
identyfikację ich właściciela (nr nieruchomości). Bardzo prosimy o usunięcie tego 
zapisu, gdyż naklejki na pojemniki są drukowane przez Wykonawców w dużych 
ilościach, a nie pojedynczo wg indywidualnego projektu. Obowiązek ten 
spowodowałby podrożenie usługi oraz wydłużenie czasu oczekiwania na pojemnik. 

 
odp.  Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 
 
5. Prosimy o rozważenie zmiany zapisów w rozdziale II., pkt. 2.20 SIWZ. Wykonawca nie 

może brać odpowiedzialności za nieprawidłowo dobraną wielkość i ilość pojemników 
przy posesji mieszkańców, czego skutkiem jest powstawanie bałaganu wokół 
pojemników. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest dobranie pojemników  
w taki sposób, aby przy obowiązującej częstotliwości odbioru odpadów wokół nie 
gromadziły się luzy, a w razie sporadycznie powstającej nadwyżki odpadów 
udostępnienie ich w workach o odpowiedniej kolorystyce, zgodnej ze zbieraną frakcją. 
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Zachowanie czystości i porządku wokół pojemników powinno leżeć w obowiązku 
właścicieli nieruchomości.  

 
odp.  Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ często tzw. luzy, nadwyżki są przyczyną 

opóźnień odbioru odpadów z winy Wykonawcy. Ponadto w sytuacji nieprawidłowo 
dobranej wielkości i ilości pojemników Wykonawca winien sygnalizować ten fakt 
właścicielowi nieruchomości lub  zarządcy celem zwiększenia ilości pojemników.  

 
6. Prosimy o doprecyzowanie zadań powierzonych Wykonawcy w ramach realizacji akcji 

edukacyjnej- „sprzątania świata”, będącej jednym z kryterium oceny ofert. Jakie 
odpady mają być zbierane w ramach akcji? Jaki teren ma objąć zbiórka odpadów? Kto 
będzie odpowiedzialny za dzieci biorące udział w akcji w czasie zbiórki odpadów?  
W jakim miejscu ma być zorganizowane ognisko integracyjne- czy administracja 
Szkoły wyznaczy takie miejsce oraz wystąpi do Straży Pożarnej w celu powiadomienia 
o planowanym wydarzeniu? W czyim obowiązku będzie zapewnienie odpowiedniego 
zabezpieczenia przeciwpożarowego? 

 
odp. Zgodnie z zapisem SIWZ cała organizacja leży po stronie Wykonawcy. Jednak 

Zamawiający wymaga, aby podczas akcji zbierane były surowce wtórne: papier, 
szkło i tworzywa sztuczne .Zbiórka ma zostać zorganizowana na terenie Miasta  
i Gminy Bierutów, a konkretny termin ma zostać ustalony przez Wykonawcę  
z dyrektorem szkoły, który również wyznaczy nauczycieli/opiekunów 
odpowiedzialnych za dzieci. Ognisko integracyjne ma zostać zorganizowane w 
porozumieniu z dyrektorem. Organizacja ogniska i zabezpieczenie p-poż leży po 
stronie wykonawcy. 

 
7. Wnioskujemy o wykreślenie z zapisów SIWZ wymagania zawartego w pkt 2.11 SIWZ 

(str. 7) oraz 12.22. (str. 9) tj. obowiązku osiągnięcia przez wykonawcę poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz 

ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania wskazanych w ustawie z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. 

zm.), rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. poz. 2167) oraz 

rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów 

ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

(Dz. U. poz. 2412). Przedmiotem zamówienia są usługi odbioru i zagospodarowania 

odpadów wyłącznie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, a wskazane poziomy 

odnoszą się do całej gminy wraz z nieruchomościami niezamieszkałymi. Nałożenie na 

przedsiębiorcę takiego obowiązku jest nieproporcjonalne w stosunku do przedmiotu 

zamówienia i jest nadmiernym obciążeniem wykonawcy. W związku z powyższym 

wnioskujemy o wykreślenie tego obowiązku.  

odp.   Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie wymagania polegającego na obowiązku 

osiągnięcia przez Wykonawcę poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji , gdyż w ocenie zamawiającego nie naruszają one 

przepisów prawa, a w szczególności ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Zamawiający nie przenosi na Wykonawcę 

obowiązku osiągnięcia poziomów przez całą gminę, a jedynie za część objętą 
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zamówieniem, oraz proporcjonalnie do czasu wykonywania usługi. Po 

przeprowadzeniu postępowania przetargowego i w momencie wyboru 

najkorzystniejszej oferty oraz podpisania umowy Wykonawca staje się niejako 

przedstawicielem organu w zakresie gospodarki odpadami. Dlatego Wykonawca 

zobowiązany jest do prawidłowego postępowania z odpadami, informowania 

właścicieli nieruchomości o sprawach związanych z odbiorem i zagospodarowaniem 

odpadów oraz w przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych podmiot powiadamia o tym fakcie zamawiającego. A więc 

obowiązki gminy są tożsame z obowiązkami Wykonawcy realizującego usługę 

odbioru i zagospodarowania odpadów zgodnie z zakresem zawartym w SIWZ. Do 

obliczenia poziomów recyklingu będzie wzięty proporcjonalny udział Wykonawcy 

w rynku, a nie jak pisze Wykonawca do całej gminy. Ponadto Wykonawca ma 

możliwość zawarcia umów indywidualnych z podmiotami, właścicielami 

nieruchomości niezamieszkałych i zorganizowania osobnego odbioru odpadów  

z tych nieruchomości, gdyż gmina swoim systemem nie objęła nieruchomości nie 

zamieszkałych dając taka możliwość. Poziomy recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji są obowiązkami gminy nałożonymi 

przepisami prawa, a ich przeniesienie na Wykonawców zamówienia publicznego 

jest zasadne i konieczne do właściwego wypełnienia własnych obowiązków. 

 


